
 

COMUNE DI VERZUOLO 

Provincia di Cuneo 

 

AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 42 DEL  18 marzo 2025 

CIG:  
 
OGGETTO: Gettoni di presenza spettanti ai Consiglieri Comunali (periodo 

11/06/2024-31/12/2024) - Liquidazione. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147bis del D. Lgs. 267/2000, come disposto 
dal D. L. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del 
presente atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli artt. 151 comma 4 e 183 comma 9 del D. Lgs.  
267/2000. 
 
Data, 18/03/2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Maria Gabriella Pereyra Chiabrando * 
 

 

 

 
LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. 
147bis dello stesso D. Lgs. 267/2000 come disposto dal D. L. 174/2012. 
 

IMPORTO CAP. ART. NUM. 
PREN. 

ANNO 
IMP. 

NUM. 
IMP. 

SUB. 
IMP. 

ANNO 
ACC. 

NUM. 
ACC. 

SUB 
ACC. 

          

 
Data, 18 marzo 2025 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

Maria Gabriella Pereyra Chiabrando * 
 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 



LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA 
 
RICHIAMATI: 

• il D. Lgs. 267/2000; 

• il D. Lgs. 118/2011; 

• il D. Lgs. 165/2001; 

• lo Statuto Comunale; 

• il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il Regolamento Comunale sui Controlli interni; 
 
PREMESSO che: 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 18/12/2024 è stata 
approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2025-2027; 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 18/12/2024 è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 162 del 20/12/2024, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025-2027; 

 
VISTO il decreto del Sindaco n. 4 dell’11/06/2024 prot. 8504 di nomina a 
Responsabile dell’Area Amministrativa Finanziaria di PEREYRA CHIABRANDO 
Maria Gabriella; 
 
PREMESSO che ai sensi dell’art. 82 del T.U.E.L. 267/2000 ai Consiglieri 
Comunali spetta un gettone di presenza per la partecipazione alle adunanze 
consiliari; 
 
PRESO ATTO che a seguito dello svolgimento delle elezioni comunali tenutesi l’8 
e il 9 giugno 2024 per il rinnovo degli organi politici, è stato proclamato eletto alla 
carica di Sindaco PETTITI Giampiero nonché i componenti del Consiglio 
Comunale in numero di 12; 
 
VISTO il D.M. 119/2000, ed in particolare l’articolo 1, comma 1, che determina la 
misura delle indennità di funzione spettanti al sindaco e agli amministratori in 
relazione alle categorie di amministratori e alla dimensione demografica dell’ente; 
 
RICHIAMATA: 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 30/07/2024 con la quale è 
stato determinato l’importo dei gettoni di presenza per i Consiglieri 
Comunali in 16,27 € per ogni seduta; 

• la propria determinazione n. 278 del 27/12/2024 avente per oggetto 
“Gettoni di presenza spettanti ai Consiglieri Comunali (periodo 11/06/2024-
31/12/2024)” Assunzione impegno di spesa; 

 
DATO ATTO che: 

• quest’ufficio, nel rispetto di quanto sopra, ha richiesto ai consiglieri 
comunali, per l’erogazione del gettone, apposite dichiarazioni alle quali è 
subordinato il pagamento del gettone stesso; 

• n. 5 consiglieri hanno rinunciato per iscritto al gettone di presenza; 

• n. 2 consiglieri hanno rinunciato per iscritto al gettone di presenza in quanto 
aventi diritto ad altre indennità di funzione; 

 



CONSIDERATO che nel periodo 11/06/2024-31/12/2024 le adunanze consiliari 
sono state n. 6 (25/06/2024, 30/07/2024, 26/09/2024, 06/11/2024, 27/11/2024 e 
18/12/2024); 
 
RITENUTO di provvedere alla liquidazione dei gettoni di presenza spettante a 
ciascun Consigliere Comunale per il periodo dall’11/06/2024 al 31/12/2024, come 
descritto nel prospetto allegato A) alla presente determinazione; 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

2. di liquidare la somma complessiva di 439,29 €, spettante a ciascun 
Consigliere Comunale come descritto nel prospetto allegato A) alla presente 
determinazione di cui fa parte integrante e sostanziale, il gettone di presenza 
per il periodo 11/06/2024-31/12/2024; 

3. di dare atto che la somma è impegnata al capitolo 1002/1 denominato 
“ORGANI ISTITUZIONALI DELL'AMMINISTRAZIONE - GETTONI DI 
PRESENZA PER LE ADUNANZE DEL CONSIGLIO COMUNALE”, cod. bil. 
01|01|1|103|01.1 del Bilancio di Previsione 2025-2027, esercizio 2025, conto 
residui, impegno n. 986/2024; 

4. di dare atto che la spesa relativa all’IRAP viene imputata agli appositi capitoli, 
su cui gravano regolari impegni assunti a norma di legge; 

5. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e 
ss.mm.ii. – TUEL- il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di 
spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica.  

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Maria Gabriella PEREYRA CHIABRANDO * 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 


